M a t e r i á l

pro zasedání








č.
Zastupitelstva města Prostějova, konaného dne 20. 2. 2007

Název materiálu:

Rozpočtové opatření kapitoly 14 – právní a personální a 




13 – městská policie v návaznosti na legislativní úpravy 

                                    NV č. 564/2006 Sb. a NV č. 614/2006 Sb.
Předkládá:

Rada města Prostějova

                                           Ing. Jan Tesař, starosta Města Prostějova

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Prostějova po projednání 

s c h v a l u j e :

A) výši odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva města dle nařízení vlády č. 614/2006 Sb. v maximální výši :

- člen rady                                                   



Kč       2.320,-

- předseda výboru nebo komise rady



Kč       2.130,-

- člen výboru, komise rady nebo zvláštního orgánu        

Kč       1.820,-

- člen zastupitelstva                                    



Kč          780,-

 Měsíční odměny ve výši podle tohoto rozhodnutí se poskytnou poprvé za měsíc leden 2007.


B) rozpočtové opatření, kterým se


- zvyšuje rozpočet výdajů

	
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	
	14
	6112
	5023
	
	
	
	345.000,-

	
	(odměny členům zastupitelstev obcí a krajů)

	
	14
	6112
	5031
	
	
	
	70.000,-

	
	(odvody sociálního pojištění)

	
	14
	6112
	5032
	
	
	
	25.000,-

	
	(odvody zdravotního pojištění)

	
	14
	6112
	5038
	
	
	
	2.000,-

	
	(ostatní povinné pojištění)



- snižuje stav rezerv města

	
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	
	70
	
	8115
	
	1
	
	442.000,-

	
	(FRR)


Důvodová zpráva:

Přehled dosavadní schválené odměny neuvolněným členům zastupitelstva města:

- člen rady                                                   



Kč       2.200,-

- předseda výboru nebo komise rady



Kč       2.020,-

- člen výboru, komise rady nebo zvláštního orgánu        

Kč       1.730,-

- člen zastupitelstva                                    



Kč          740,-
Dne 29. 12. 2006 bylo rozesláno nařízení vlády č . 614/2006 Sb., jímž se mění výše odměny za výkon funkce uvolněných i neuvolněných členů zastupitelstva města. Díky této změně vyplynul požadavek na shora uvedené navýšení rozpočtu města v členění na odměny a zákonné odvody. Vzhledem ke skutečnosti, že příslušná částka sbírky zákonů, ve které vyšlo toto nařízení vlády, byla doručena až v lednu 2007, nebylo možné potřebné navýšení finančních prostředků zapracovat do návrhu rozpočtu na rok 2007. Odvody sociálního a zdravotního pojištění nekorespondují s celou částkou navýšení finančních prostředků, protože pojištění podléhá pouze odměna za výkon funkce uvolněného člena zastupitelstva města, tj. v našem případě částka  Kč 268.000,-.

C) rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšuje rozpočet výdajů

	
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	
	14
	6171
	5011
	
	
	
	4.940.000,-

	
	(prostředky na platy zaměstnanců)

	
	14
	6171
	5031
	
	
	
	1.285.000,-

	
	(odvody sociálního pojištění)

	
	14
	6171
	5032
	
	
	
	445.000,-

	
	(odvody zdravotního pojištění)

	
	14
	6171
	5038
	
	
	
	21.000,-

	
	(ostatní povinné pojištění)



- snižuje stav rezerv města

	
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	
	70
	
	8115
	
	1
	
	6.691.000,-

	
	(FRR)


Důvodová zpráva:

Rozpočet výdajů na osobní náklady byl sestaven dle pokynů pro rok 2007, kdy bylo přihlédnuto ke stavu zaměstnanců a k platné platové úpravě obsažené v příloze č. 3 nařízení vlády č. 537/2005 Sb., dle něhož byla stanovena výše platu zaměstnancům zařazeným do Městského úřadu v Prostějově. K navýšení dochází na základě účinnosti nového zákoníku práce a  nařízení vlády č. 564/2006  Sb. a nové přílohy č. 3, které bylo doručeno až v lednu 2007.  Do návrhu rozpočtu na rok 2007 nebyla výše jmenovaná částka na platy zaměstnanců MěÚ zahrnuta, protože jsme postupovali podle pokynů k sestavování rozpočtu města na rok 2007 schválených RMP, kde se uvádí, že případné navýšení osobních nákladů na základě nové legislativní úpravy bude do rozpočtu města zapracováno až v okamžiku vzniku právního nároku. Dopad nového nařízení vlády jsme z objektivních příčin byli schopni vyčíslit až počátkem roku 2007. 

D) rozpočtové opatření  kterým se

- zvyšuje rozpočet výdajů

	
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	
	14
	6171
	5011
	
	
	
	1,507.000,-

	
	(prostředky na platy zaměstnanců)

	
	14
	6171
	5031
	
	
	
	393.000,-

	
	(odvody sociálního pojištění)

	
	14
	6171
	5032
	
	
	
	136.000,-

	
	(odvody zdravotního pojištění)

	
	14
	6171
	5038
	
	
	
	6.000,-

	
	(ostatní povinné pojištění)



- snižuje stav rezerv města

	
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	
	70
	
	8115
	
	1
	
	2,042.000,-

	
	(FRR)


Důvodová zpráva:

Rada po projednání dne 30. 1. 2007 schválila dnem 1. 2. 2007 změny organizační struktury odboru sociálních věcí Městského úřadu v Prostějově dle předloženého organizačního schématu se změnou dle diskuse a 

počet zaměstnanců města Prostějova zařazených do Městského úřadu v Prostějově  od 1. 1. 2007 na 261 zaměstnanců,

E) rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšuje rozpočet výdajů

	
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	
	13
	5311
	5011
	
	
	
	890.000,-

	
	(prostředky na platy zaměstnanců)

	
	13
	5311
	5031
	
	
	
	230.000,-

	
	(odvody sociálního pojištění)

	
	13
	5311
	5032
	
	
	
	81.000,-

	
	(odvody zdravotního pojištění)

	
	13
	5311
	5038
	
	
	
	3.800,-

	
	(ostatní povinné pojištění)



- snižuje stav rezerv města

	
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	
	70
	
	8115
	
	1
	
	1.204.800,-

	
	(FRR)


Důvodová zpráva:

Rozpočet výdajů na osobní náklady byl sestaven dle pokynů pro rok 2007, kdy bylo přihlédnuto ke stavu zaměstnanců a k platné právní úpravě platů obsažené v příloze č. 3 nařízení vlády č. 537/2005 Sb., dle které je stanovena výše platu strážníkům Městské policie Prostějov. K navýšení dochází na základě účinnosti  nového zákoníku práce a  nařízení vlády č. 537/2005 Sb., nově dle přílohy č. 3, ve které je stanoveno navýšení platových tříd pro zaměstnance města zařazené do městské policie. Toto navýšení dle výše uvedené tabulky navrhujeme zařadit do příslušných položek kapitoly 13, aby tak platy byly vypláceny dle nově stanovených tarifů.

Rada města Prostějova po projednání 

d o p o r u č u j e   svým usnesením č. 7073 a 7050 ze dne 30. 1. 2007 

Zastupitelstvu města Prostějova tento materiál schválit.

Finanční výbor projedná tento materiál na svém zasedání dne 12. 2. 2007.
V Prostějově dne :  6. 2. 2007

Osoba odpovědná za zpracování materiálu : Pavel Soldán, vedoucí oddělení mzdové agendy odboru právního a                                  personálního MěÚ v Prostějově

Za správnost: JUDr. Květa Olašáková, vedoucí odboru právního a personálního MěÚ  v Prostějově
